CAP. II. — Quod prædicandi ars facile discitur, sed difficile impletur. 658
 CAP. III. — Quibus artibus clæmon impugnet eos qui se a prælatis abdicant. 661
 OPUSCULUM XXII. — Contra clericos, vulicos, ut ad dignitates provehantur. 663
 CAPUT PRIMUM. — De clericis otiosis secularium principum deditis. 664
 CAP. II. — Quod adulatio in clericis sit Simonia. 665
 CAP. III. — De episcopo quodam Bononiensi. 667
 CAP. IV. — Quod peccata episcopi non recte ordinati in promissoris caput referuntur. 668
 OPUSCULUM XXIII. — De brevitate vitæ pontificum Romanorum et divisa providentia. 671
 CAPUT PRIMUM. — Cur Romanorum Pontificum vita brevis sit. 673
 CAP. II. — Prædicantur divina bonitatis et beneficentiam munera. 675
 CAP. III. — Temporum varietates describuntur. 676
 CAP. IV. — Quod angel per totum mundum discurrunt in auxilium hominum. 677
 CAP. V. — Quod omnia homini servant, etiam in inferis. 678
 Scholia. 680
 OPUSCULUM XXIV. — Contra clericos regulares proprietarios. 680
 CAPUT PRIMUM. — Oppugnat verbis sancti Augustini peritiam clericorum. 681
 CAP. II. — Idem facit verbis D. Hieronymi. 685
 CAP. III. — Canoniorum delensio o quam frivola. 687
 CAP. IV. — Contra talia delensio. 687
 CAP. V. — Quædam ex vulgo oriuntur inter canonicos. 688
 CAP. VI. — Ad prædicationis officium qui sint idonei. 689
 OPUSCULUM XXV. — De dignitate sacerdotii. 691
 CAPUT PRIMUM. — Quid sit sacerdotium de sanctis egredi. 692
 CAP. II. — Quod nobilitas sacerdotum sit vita sancta. 694
 CAP. III. — Quod sacerdoti vel minima criminis suspensio sit letificans. 695
 OPUSCULUM XXVI. — Contra incontinentiam et incuriam clericorum. 697
 CAPUT PRIMUM. — Quod imperiti non sunt ad sacerdotium promovendi. 699
 CAP. II. — Quod nullus gravius peccat quam presbyter malus vel imperitus. 700
 CAP. III. — Quis sit vere sacerdos. 701
 CAP. IV. — Quod episcopi vigilantes esse debent in coercendis clericorum vitis. 702
 OPUSCULUM XXVII. — De communis vita canonicorum et clericis Fanensium ecclesie. 705
 CAPUT PRIMUM. — Quod clerici non habent proprietatem rerum, quæ possident. 705
 CAP. II. — Quod is nequeat dici canonicus, qui non sit regularis. 706
 CAP. III. — Quod monachi discurrerent, non monachi conditi sint, sed per vagi. 707
 CAP. IV. — Quod boni maiorum societate pervertuntur. 710
 CAP. V. — Quod communio vitæ unionem spiritus et rectitudinem parit. 711
 OPUSCULUM XXVIII. — Apologeticus monachorum adversus canonicos. 712
 CAPUT PRIMUM. — Conquestio monachorum de canonicis. 715
 CAP. II. — Quod sacramentorum administratio monachis præ omnibus clericis licita fuerit. 714
 OPUSCULUM XXIX. — De villi vestitu ecclesiasticorum. 718
 CAPUT PRIMUM. — Quibus vestibus sancta ecclesia delectetur. 715
 CAP. II. — Indui vestibus splendidis quam animæ purgationem et Deo collibe. 720
 CAP. III. — Dissuadet pretiosarum vestium appetitum. 721
 OPUSCULUM XXX. — De sacramentis per improbos administratis. 725
 CAPUT PRIMUM. — An ecclesie sacramenta per malos conferri possint. 725
 CAP. II. — Quod Spiritus sanctus per improbi ministrum dare potest sua charismata. 726
 CAP. III. — Quod qui sacerdotis lacerant, sacramenta blasphemant. 727
 CAP. IV. — Cur Judæi in Christum male affecti. 727
 OPUSCULUM XXXI. — Contra Phylargyriani et moquentium cupiditatem. 729

| | |
|--|-----|
| Capitulum primum. — Quod iudices ne ratis quidem accipere possint dona. | 531 |
| Cap. II. — Quod fructus ex divitiis capitur, ac dispensentur pauperibus. | 532 |
| Cap. III. — Quid sit avaritia. | 533 |
| Cap. IV. — Quam sit periculosum divitias appetere. | 534 |
| Cap. V. — Quod Simoniaci sunt non solum qui ranciscunt, sed etiam qui pecuniam non pactam postulant. | 535 |
| Cap. VI. — Quod divitiae non appetantur ad indigentiam, sed ad luxum. | 537 |
| Cap. VII. — Quod Romana ecclesia sedes sit apostolorum. | 540 |
| Cap. VIII. — Epilogus et opusculi conclusio. | 541 |
| Scholium. | 542 |
| Opusculum XXXII. — De quadragesima et quadragesimalibus hebdomadae intercessionibus. | 544 |
| Capitulum primum. — Quod in rebus disceptationibus gravior est abstinentia. | 545 |
| Cap. II. — Contra eos qui literaliter tantum sacramentum scripturam intelligunt. | 546 |
| Cap. III. — Quod descensus Christi ad nos fuerit per quadragesima duo gradus. | 547 |
| Cap. IV. — Quod apostoli sint duces populi Christiani. | 550 |
| Cap. V. — Quod languoris animae sint vitia, mors vero peccata criminalia. | 551 |
| Cap. VI. — Quod euro in tentatione subiicienda spiritui. | 554 |
| Cap. VII. — Quare tentatio virtuti admisceatur. | 556 |
| Cap. VIII. — Quod oris parcimonia transitus sit in Phisone. | 557 |
| Cap. IX. — Epilogi et opusculi conclusio. | 559 |
| Opusculum XXXIII. — De bono suffragiorum et variis miraculis, praesertim B. Virginis. | 559 |
| Capitulum primum. — Quod somnus non sit cruetum. | 561 |
| Cap. II. — Exemplum stupendum de Basso Augustensi. | 562 |
| Cap. III. — Virgo praebendum clericis sui devoto ablatum restitit iubeat. | 56 |
| Cap. IV. — Sabbatum cur B. Virginis sit dicatum. | 56 |
| Cap. V. — Quod orationes et suffragia sint alimentum defunctorum. | 567 |
| Cap. VI. — Exemplum mulieris, quae defuncti viri animam elemosina redimeret conabatur. | 568 |
| Cap. VII. — Quod fructuosior est elemosina pauperibus data, quam aluitio a sacerdote carnali celebrata. | 569 |
| Cap. VIII. — Quod magna vis sit obedientiae. | 570 |
| Opusculum XXXIV. — De variis miraculis, narrationibus, addita simili disputatione de variis apparitionibus et miraculis. | 572 |
| Capitulum primum. — Terribile exemplum Arnaldi episcopi Aretini calcem Dominicum alienantis et ab Ecclesia subtrahentis. | 573 |
| Cap. II. — Aliud terribile exemplum Tetaldi episcopi. | 574 |
| Cap. III. — Aliud exemplum ejusdem non dantis tunc.orem loco sacro. | 575 |
| Cap. IV. — Clerici pugnacia, insolentia et blasphemia clericis. | 576 |
| Cap. V. — Quod Deus nunquam peccatum impunitum relinquit. | 578 |
| Cap. VI. — Quod Dei laudes foedis cogitationibus non sint inquinandas. | 579 |
| Cap. VII. — Quod non sunt committenda ducenda uxores. | 580 |
| Cap. VIII. — Terribile exemplum ejusdem hominis desperati ac interfecit se ipsum. | 582 |
| Cap. IX. — Votivagus infirmitate corripitur, ut resipiscat. | 582 |
| Disputatio de variis apparitionibus et miraculis. | 583 |
| Capitulum primum. — Miracula geminae sanctissimae. | 583 |
| Cap. II. — Parisiensis episcopi intemperantia divinitus punitur. | 586 |
| Cap. III. — B. Virgo Maria in sume festivitatis assumptione innumeris liberat a poenis purgatorum. | 586 |
| Cap. IV. — Sanctiorum apparitio pulcherrima Romae in ecclesia sanctae Caeciliae. | 587 |
| Opusculum XXXV. — De picturis principum apostolorum. | 589 |
| Capitulum primum. — Cur Petrus ad sinistram et Paulus ad dextram in picturis collocentur. | 589 |
| Cap. II. — Pauli prerogative enarrantur. | 591 |
| Cap. III. — Paulus praeter ceteris omnibus privilegio admirabili est insignitus. | 592 |
| Cap. IV. — Cur B. Paulus propriam non habeat cathedraliam. | 594 |

| | |
|---|-----|
| Scholium. | 595 |
| Opusculum XXXVI. — De divina omnipotentia in reparatione corruptae, et factis infectis reddendis. | 595 |
| Capitulum primum. — Quod Deus multa potestque non vult. | 595 |
| Cap. II. — Quod voluntas Dei omnibus rebus causa est ut existant. | 599 |
| Cap. III. — Quod absque dubio Deus potest lapsum reparare virginem possit. | 600 |
| Cap. IV. — Quomodo possit fieri, ut quod factum est, non sit factum. | 601 |
| Cap. V. — De futuris contingentibus et philosophiae usu in sacris disputacionibus. | 602 |
| Cap. VI. — Quod Deus in praesenti suae simini, omnibus simul et tempora, et loca concludat. | 604 |
| Cap. VII. — De Dei simplici et una, distinctis tamen omnium rerum scientia et providentia. | 605 |
| Cap. VIII. — De Dei eternitate. | 607 |
| Cap. IX. — Quod mala dicenda sunt potius non esse quam existere. | 609 |
| Cap. X. — Quod omnia Deus potest, sive faciat sive non faciat. | 610 |
| Cap. XI. — Quod naturae conditor naturae sit etiam immutator. | 611 |
| Cap. XII. — De palatio Romae et philosopho corinthiis. | 614 |
| Cap. XIII. — De his qui Dominum blasphemantes lepra perfuni sunt. | 615 |
| Cap. XIV. — De illo quem adulterio commisso, malignus spiritus interfecit. | 616 |
| Cap. XV. — Concludit asserendum esse Deum posse facta infecta facere. | 618 |
| Cap. XVI. — Testatur charitatem suam erga fratres monasterii Casinensis, et viridem eorum virtutem commendat. | 620 |
| Cap. XVII. — De puero clausi foribus intrinseco. | 621 |
| Opusculum XXXVII. — De variis sacris questionibus, juncta alia ejusdem argumenti tractatione priorum consequente. | 622 |
| Quaestio I. | 622 |
| Dubitatio II. | 622 |
| Dubitatio III. | 621 |
| Dubitatio IV. | 624 |
| Dubitatio V. | 625 |
| Dubitatio VI. | 626 |
| Dubitatio VII. | 626 |
| Dubitatio VIII. | 627 |
| Dubitatio IX. | 627 |
| Dubitatio X. | 628 |
| Argumentatio alia de variis sacris questionibus. | 630 |
| Dubitatio I. | 630 |
| Dubitatio II. De die passionis et resurrectionis Christi. | 632 |
| Opusculum XXXVIII. — Contra errorem Graecorum de processione Spiritus sancti. | 635 |
| Capitulum primum. — De auctoritate Romani Pontificis. | 635 |
| Cap. II. — Quae sit origo Graecorum erroris. | 635 |
| Cap. III. — Quod Spiritus sanctus a Patre simul et Filio procedat. | 635 |
| Cap. IV. — Anovet dubitationem quae nasci poterat. | 635 |
| Cap. V. — Anovet aliam dubitationem. | 634 |
| Cap. VI. — Anovet item anovet dubitationem. | 640 |
| Cap. VII. — Quomodo dicatur Spiritus sanctus a Patre proprie procedere, in Niceno symbolo. | 641 |
| Opusculum XXXIX. — Contra sedentes tempore divini officii. | 642 |
| Capitulum primum. — De archiepiscopi Bisuntini magnificentia, et clericorum avaritia. | 641 |
| Cap. II. — Quod clericus, dum divina celebrant officia, sedere, prava consuetudo est. | 644 |
| Cap. III. — Quod angeli contra homines in ecclesia sedentes indignantur. | 645 |
| Cap. IV. — Quod laici quoque in ecclesia inter divina officia sedere non debent. | 647 |
| Opusculum XL. — De frenanda ira et simultaneousi xiprandis. | 649 |
| Capitulum primum. — Inimicitiae a Deo cur mittantur. | 649 |
| Cap. II. — Quod per iram sapientia deperditur. | 650 |
| Cap. III. — Quod in Spiritum sanctum excedunt. | 654 |
| Cap. IV. — Exemplum presbyteri propter tractandum diabolo mancipati. | 655 |
| Cap. V. — Quod ira hominem reddit amentem. | 654 |
| Cap. VI. — Prodigium quod contigit presbytero Salernitano missam celebranti. | 656 |
| Cap. VII. — Votum solvere continens infeliciter perit. | 656 |
| Cap. VIII. — Vitri romendit egregius artifex quod a Tiberio imp. praemium reportaverit. | 658 |

| | |
|---|-----|
| Cap. I. — Beatus Petrus Damianus ad iracundiam pro- | 678 |
| Opusculum XLII. — De tempore celebrandi nuptias. | 639 |
| Cap. PRIMUM. — Tempus celebrandi nuptias ex sacris | 659 |
| canonibus. | 659 |
| Cap. II. — Contra pervertentes tempora. | 661 |
| Cap. III. — Nuptias ad quid institutæ. | 662 |
| Cap. IV. — Pœna celebrantium nuptias quadragesi- | 664 |
| mali tempore. | 664 |
| Scholæ. | 665 |
| Opusculum XLIII. — De fide Deo obstricta non fal- | 667 |
| lenda. | 667 |
| Cap. PRIMUM. — Quod nulla excusatione licet non implere | 667 |
| votum. | 667 |
| Cap. II. — Arduinus damnatus, quod monasticum habi- | 668 |
| tum, ut voverat, non suscepisset. | 668 |
| Cap. III. — Episcopus percussus in gutture, quod pau- | 669 |
| perculæ porcum abstulisset, religioni se dedit. | 669 |
| Cap. IV. — Adamus semipromissus Episcopus inobstante | 670 |
| moritur, quod religionis ingressum distulisset. | 670 |
| Cap. V. — Christi providentia erga elemosinarum fru- | 671 |
| entem. | 671 |
| Cap. VI. — Panbonis Romani furum furto divinitus | 672 |
| penitum. | 672 |
| Cap. VII. — Clericus luxuriosus cum pellice iucundo | 672 |
| peccat. | 672 |
| Disertario de servanda fide Deo præstita. | 673 |
| Cap. I. — Quod Dei vota ac promissa violare nefas sit. | 673 |
| Cap. II. — Quod qui vota non perdidit, Deum videtur | 673 |
| servare. | 673 |
| Cap. III. — Bonus opera fidem frangentium Deo minus | 676 |
| placet. | 676 |
| Cap. IV. — Conciliorum decretis religiosæ vitæ propo- | 678 |
| sitionum relinquentes damnantur. | 678 |
| Opusculum XLIII. — De laude flagellorum et, ut lo- | 679 |
| quuntur, disciplina. | 679 |
| Cap. PRIMUM. — Demoniis satuta quanta. | 679 |
| Cap. II. — Qui dicantur celari a læce Dei. | 680 |
| Cap. III. — Fabri dignum supplicium divino iudicio | 681 |
| constitutum. | 681 |
| Cap. IV. — Terribilis iudicii comminatio. | 682 |
| Cap. V. — Quod Christi vulnera sunt sensuum nostro- | 683 |
| rum medicamenta. | 683 |
| Cap. VI. — Corporis nostri vitæ ac fetor. | 684 |
| Opusculum XLIV. — De decem Ægypti plagis atque | 686 |
| Dei iugo. | 686 |
| Cap. PRIMUM. — Quod divina lex sit medicamentum pla- | 687 |
| garum. | 687 |
| Cap. II. — De divine legis promulgatione. | 688 |
| Cap. III. — De prima plaga. | 689 |
| Cap. IV. — De secunda plaga. | 689 |
| Cap. V. — De tertia plaga. | 689 |
| Cap. VI. — De quarta plaga. | 691 |
| Cap. VII. — De quinta plaga. | 691 |
| Cap. VIII. — De sexta plaga. | 691 |
| Cap. IX. — De septima plaga. | 692 |
| Cap. X. — De octava plaga. | 692 |
| Cap. XI. — De nona plaga. | 692 |
| Cap. XII. — De decima plaga. | 693 |
| Cap. XIII. — Divinorum præceptorum emolumenta et | 694 |
| pœnæ. | 694 |
| Opusculum XLV. — De sancta simplicitate sciendi et in- | 695 |
| stanti atque opem. | 695 |
| Cap. I. — Scientiæ cupiditas quam perniciosa. | 695 |
| Cap. II. — Cur Deus alios juvenes, alios senes ad se | 696 |
| vocat. | 696 |
| Cap. III. — Cur Deus per viros idiotas ac simplices | 697 |
| mundum instituit. | 697 |
| Cap. IV. — Quid in concione requiratur. | 697 |
| Cap. V. — Quomodo Spiritus sanctus nos doceat. | 698 |
| Cap. VI. — Quod humana sapientia multis periculis | 699 |
| subiaceat. | 699 |
| Cap. VII. — De mundanæ sapientiæ effectibus. | 700 |
| Cap. VIII. — Quod ad Deum accedentes humanis disci- | 701 |
| plinis non indigent. | 701 |
| Opusculum XLVI. — De ferenda æquanimiter correc- | 703 |
| tione. | 703 |
| Cap. PRIMUM. — Correctiones æquo animo ferendum | 704 |
| emolumenta. | 704 |
| Cap. II. — Quod salientis est amare correctionem, | 706 |
| stulti odire. | 706 |
| Cap. III. — Quod impatientibus correctiones sunt quasi | 706 |
| gladii. | 706 |
| Cap. IV. — Quod in religiosis conventibus ad regula- | 707 |
| rem disciplinam necessaria sit correctio. | 707 |
| Cap. V. — Cur beatus Paulus beatum Petrum repre- | 708 |
| henderit. | 708 |
| Cap. VI. — An beatus Paulus peccaverit Petrum obur- | |

| | |
|--|-----|
| gans. | 710 |
| Opusculum XLVII. — De castitate et medijs eam tuendi. | 710 |
| Cap. PRIMUM. — Quod castitatis virtus junioribus dif- | 711 |
| ficilior sit. | 711 |
| Cap. II. — Quod frequens Eucharistiæ susceptio est | 712 |
| præsidium castitatis. | 712 |
| Cap. III. — Diabolus transfiguratur se in Angelum rucis | 715 |
| ut monachum decipiat. | 715 |
| Cap. IV. — Quod diabolus signo crucis cognoscitur. | 715 |
| Cap. V. — Christianæ charitatis exemplum. | 714 |
| Cap. VI. — Per unum opus bonum Dei pietas pecca- | 715 |
| tores salvat. | 715 |
| Opusculum XLVIII. — De spiritualibus delicijs. | 715 |
| Cap. PRIMUM. — De Jubiileo, ejusque mysterijs. | 715 |
| Cap. II. — Quod fuerit inania et quid significet. | 717 |
| Cap. III. — In solo Deo est sanctorum spes et | 718 |
| requies. | 718 |
| Cap. IV. — Quomodo Deus in nobis quiescat. | 719 |
| Opusculum XLIX. — De perfecta monachi informi- | 721 |
| tione. | 721 |
| Cap. PRIMUM. — Quis cura tuende castitatis habenda sit. | 721 |
| Cap. II. — Quod sobrietas est castitatis præsidium. | 722 |
| Cap. III. — Quod mortis cogitatio rarijs abigit motus. | 723 |
| Cap. IV. — Quod æternam æst locumque misterior. | 724 |
| Cap. V. — Quod peccati remedium est confessio. | 725 |
| Cap. VI. — Cur Davidis confessio veniam meruit, non | 726 |
| Saulis. | 726 |
| Cap. VII. — Exemplum Zenobii in pingenda Veneræ. | 727 |
| Cap. VIII. — Quod cordis duplicitas fugienda sit. | 727 |
| Cap. IX. — S. Romualdi consilium ut sollicitatem ser- | 728 |
| ventis, et hypocrisis fugiamus. | 728 |
| Cap. X. — Quod sermo de rebus secularibus monachos | 729 |
| deducat. | 729 |
| Cap. XI. — Quod Christiana nobilitas ex Christo, non | 730 |
| ex avis petenda est. | 730 |
| Opusculum L. — Institutio monialis ad Blancam ex | 731 |
| commissa sanctionem. | 731 |
| Cap. PRIMUM. — Blancam angustias et pauperatem for- | 731 |
| liter excutere hortatur. | 731 |
| Cap. II. — Quod aliquando justis in iustis iudicio per- | 732 |
| mittuntur affligi, ut stultum ad Deum vel ex necessitate | 732 |
| converit. | 732 |
| Cap. III. — Quod quisque contempit sæculi ad hoc | 733 |
| debet semper emitti, ut perveniat ad amorem Dei. | 733 |
| Cap. IV. — Exhortatio, ut in celestis sponsi semper | 734 |
| plexibus requiescat. | 734 |
| Cap. V. — Ad caritatem provocat, ut contra tentationis | 735 |
| insidias sit semper actucta. | 735 |
| Cap. VI. — De animo, cum egreditur, quibus dolorum | 737 |
| anxietatibus coarctetur. | 737 |
| Cap. VII. — Sententiæ Scripturarum de die iudicii. | 739 |
| Cap. VIII. — Hic adiunctor ne sub pietatis specie ad | 742 |
| sæculum revertatur. | 742 |
| Cap. IX. — De monacho, qui de eremo ad conubium | 742 |
| rediens, per immum vitam lapsus interit. | 742 |
| Cap. X. — De sepultura Sophiæ marcionissa, et eius | 743 |
| fetore intolerabili. | 743 |
| Cap. XI. — De Veneti ductis uxore, quæ prius nimium | 744 |
| delicata, deum toto corpore contempnit. | 744 |
| Cap. XII. — De supplicis damnatione. | 745 |
| Cap. XIII. — Quod monachus frigidus vitæ a ga; mona- | 746 |
| chus autem fervidus, vitæ est fructuosus. | 746 |
| Cap. XIV. — Quod Dominicus duodecim simul psalteria | 747 |
| cum disciplina cantavit, et tertium decimum cepit. | 747 |
| Cap. XV. — De Calistis Hierusalem beatitudine sem- | 748 |
| plternæ. | 748 |
| Opusculum LI. — De vita eremitica, et probatis ere- | 748 |
| mitis. | 748 |
| Cap. PRIMUM. — Albizo et B. Petrus Damianus cum quanta | 751 |
| sunt difficultate intra limen admisi. | 751 |
| Cap. II. — Bursus uterque quam inhoneste fuerint eli- | 753 |
| ginali. | 753 |
| Cap. III. — Quod monachis in urbe morantibus arro- | 753 |
| gantur tumor obrepit. | 753 |
| Cap. IV. — De abstinentia quorundam fratrum. | 755 |
| Cap. V. — De Martino Storaci. | 755 |
| Cap. VI. — De Leone Sitæ, et alij tribus monachis. | 756 |
| Cap. VII. — De Leone eremita Præzeusi. | 756 |
| Cap. VIII. — De Dominico Loricate. | 756 |
| Cap. IX. — De ratione disciplina. | 757 |
| Cap. X. — Tenendæ discretione admonitio necessaria. | 759 |
| Cap. XI. — De monacho fœmine enervato. | 761 |
| Cap. XII. — Demonicæ quidiaboli patrociniis quæsitæ. | 761 |
| Cap. XIII. — De patientia monachi excecati. | 762 |
| Cap. XIV. — Ubi scriptor ea quæ dicta sunt, humilij | 763 |
| satisfactione concludit. | 763 |
| Opusculum LII. — De bono religioso etatui et variorum | |

- animantium trologis. 763
 Cap. I. — Quod religiosi quasi oves sunt de lupi faucibus erepta. 763
 Cap. II. — Quod monasteria vivaria sunt animarum. 766
 Cap. III. — De natura Leonis. 767
 Cap. IV. — De Antilop. 768
 Cap. V. — Quod feminarum aspectus est fugiendus. 769
 Cap. VI. — De heriuoco. 770
 Cap. VII. — De vulpeca. 770
 Cap. VIII. — De polygo. 771
 Cap. IX. — De hydro et crocotilo. 771
 Cap. X. — De charadrio. 772
 Cap. XI. — De phanice. 772
 Cap. XII. — De sarra sive sarra. 774
 Cap. XIII. — De echino. 774
 Cap. XIV. — De tigride, et quid mystice per eum intelligitur. 774
 Cap. XV. — De pellicano et quid figuret. 774
 Cap. XVI. — De upupa, aquila et fulica. 776
 Cap. XVII. — De vulturibus et mustella. 777
 Cap. XVIII. — De ascida et alcyone. 778
 Cap. XIX. — De columbis, ibide et hyana. 779
 Cap. XX. — De janthra. 780
 Cap. XXI. — De salamandra, dorcade et lynce. 781
 Cap. XXII. — De natura serpentum. 781
 Cap. XXIII. — De onagro, elephante, unicorni, aquila et formice. 783
 Cap. XXIV. — De vipera, accipitre, serpente et ursa. 784
 Cap. XXV. — De testudine et variis animalium medicinis. 784
 Cap. XXVI. — De lupo et ove. 785
 Cap. XXVII. — De vaniloqui temeritate. 786
 Cap. XXVIII. — De canero et ostreo. 788
 Cap. XXIX. — De simia et quo pacto simia capt possit. 789
 Cap. XXX. — De ceto. 790
 Cap. XXXI. — Brevis opusculi conclusio. 791
 Opusculum LIII. — De patientia in Insectatione improborum. 791
 Cap. primum. — Quod patientia sit regina virtutum. 791
 Cap. II. — Quod ex tribulationibus aosis medicina praeparetur. 792
 Cap. III. — Quod gaudendum sit in adversis, timendum in prosperis. 793
 Cap. IV. — Quod inter religiosos viros amicitia sine muneribus comparanda est. 793
 Opusculum LIV. — De jejunio sabbati. 795
 Cap. primum. — Quod omnia versant in hoc mundo ad usum hominis. 795
 Cap. II. — Cur tres dies in hebdomada apud monachos jejunare institutum sit. 797
 Cap. III. — Miraculum quo jejunium sabbati approbatum est. 798
 Cap. IV. — Majorum negligentia exemplo etiam posteris nocet. 799
 Cap. V. — Quod vita nostra sabbatum est ultima resurrectionis. 800
 Opusculum LV. — De celebrandis vigiliis. 800
 Cap. primum. — Cur in vigiliis assumptionis beate virginis et B. Joannis Baptiste natali jejunamus. 800
 Cap. II. — Aliquorum abusus in maleduca voce, ut melius canant. 802
 Cap. III. — Cur in sabbato ex beati Silvestri sententia jejunandum. 803
 Cap. IV. — Cur in vigilia resurrectionis Domini gloria in excelsis Deo canatur. 804
 Cap. V. — Quod sabbati jejunium celesti visione celebratum est. 804
 Cap. VI. — Quomodo H. Jacobus Apostolus mortuus sit. 806
 Cap. VII. — Cur B. Joannis Baptiste decollatio vigilanti non habeat. 807
 Opusculum LVI. — De fluxu mundi gloria et saeculi despectione. 807
 Cap. primum. — Agnetis Imperatricis cum regina Saba comparatio. 807
 Cap. II. — Christi et Sarononis sapientia comparatur. 810
 Cap. III. — Amoret objectionem. 811
 Cap. IV. — Quod per bona exempla corona gloriae nobis cumulat. 812
 Cap. V. — Bona magorum virorum et mulierum exempla quantum valeant. 815
 Cap. VI. — Qua animi puritate sanctorum reliquiae veneranda. 815
 Cap. VII. — Exempla regum ac ducum, qui mundi felicitatem infelicissimo exitu perdidit. 815
 Cap. VIII. — Exempla mulierum, quarum gaudia mors occupavit. 817
 Cap. IX. — Quod idem sit omnium mortalium initium ac finis. 818
 Cap. X. — Ad perseverantiam exhortando perorat. 819
 Opusculum LVII. — De principis officio in correctione improborum, addita alia ejusdem argumenti dissertatione. 819
 Cap. primum. — Quod justitiae rigor regna conservet. 819
 Cap. II. — Quod iudex qui male agens non punit, diaboli minister est. 821
 Cap. III. — Quod iniquos castigare est Deo sacrificium. 821
 Cap. IV. — Quod regum consilium non solum pium, sed etiam prudentes esse debent. 823
 Cap. V. — Principis officium quomodo sit. 824
 Alia dissertatio. — De eodem p. incipit officio in impis coercedendis. 825
 Cap. primum. — Quod justitiae rigor bonis ac malis utilis est. 826
 Cap. II. — Sacrae scripturae, ac SS. Patrum de plectendis iniquis concors sententia. 827
 Cap. III. — Hugonis ducis Tusciae prudentia in renuntiando ducatu. 827
 Cap. IV. — Guillelmi matris Hugonis innocentia jucundo miraculo declaratur. 828
 Cap. V. — Hugonis ducis mors. 829
 Opusculum LVIII. — De vera felicitate ac sapientia. 831
 Cap. primum. — Humana eloquentia quam parvi sit a viris sanctis. 831
 Cap. II. — Discrimen inter sapientiam spiritualem et terrenam. 832
 Cap. III. — Sapientiae celestis et terrena prudentiae effectus. 833
 Cap. IV. — Nostra studia sint ut soli Deo placeamus. 834
 Cap. V. — Saeculares viri quomodo se habere debent in amore rerum terrenarum et spiritualium. 835
 Cap. VI. — Quod virtutis amor principatum tenere debet in corde. 836
 Opusculum LIX. — De novissimis et Antichristo. 837
 Cap. primum. — De rebus novissimis loqui difficile est. 837
 Cap. II. — Novissima meditari quam utile sit. 838
 Cap. III. — A morte Antichristi, ad Christum Domini adventum, quot dies intererunt. 839
 Cap. IV. — Signa praecedentia iudicii diem ex S. Hieronymi sententia. 840
 Opusculum LX. — Expositio mystica historiarum libri Genesios. 841
 Cap. primum. — Dixit Deus: Fiat lux, prima die. 841
 Cap. II. — De firmamento et divisione aquarum. 841
 Cap. III. — De aquarum congregatione in locum unum sub solo. 842
 Cap. IV. — De luminaribus quarta die factis in firmamento caeli. 842
 Cap. V. — Quod quinta die pisces et aves creati sunt. 843
 Cap. VI. — De sexto die. 843
 Cap. VII. — Quod sabbato, consummatis omnibus, requievit Deus. 845
 Cap. VIII. — Immisit Dominus soporem in Adam. 845
 Cap. IX. — Quod, deambulante Domino in paradiso, Adam, qui nudus esset, se abscondit. 846
 Cap. X. — De Cain septuaginta ultio dabitur, de Lamech septuaginta septies. 846
 Cap. XI. — Fac tibi arcam de lignis lavigatis, et bitumine limes intrinsecus et extrinsecus. 847
 Cap. XII. — De mensura arcae etc. 847
 Cap. XIII. — Quod cubitis quinquedecim altior fuit aqua diluvii super omnes montes. 848
 Cap. XIV. — Quod diluvium cepit minor post centum et quinquaginta dies. 848
 Cap. XV. — Quod arca requievit mense septimo. 848
 Cap. XVI. — De corvo et columba et arca dimissis. 848
 Cap. XVII. — Quod dimisit iterum Noe columbam et arca. 848
 Cap. XVIII. — Venite, faciamus civitatem. 849
 Cap. XIX. — De quinque regibus Sodomae et Gomorrhae, qui a quatuor regibus interfecti sunt. 850
 Cap. XX. — Quod Abraham cum Deo sacrificavit, pecora divisit, aves non. 850
 Cap. XXI. — Abraham volucres descendentes super sacrificia abiegit. 852
 Cap. XXII. — Cum sol occurreret, sopor irruit super Abraham, et error magnus invasit eum. 852
 Cap. XXIII. — Descendat, et videlo an clamorem qui venit ad me opere compleverint. 851
 Cap. XXIV. — Quod Solutima, dum conasserat ad angelos volenter irrumperet, caecitate percussus sunt. 851
 Cap. XXV. — Quod Abraham unicum sibi filium sacrificandum Deo obtulit. 852
 Cap. XXVI. — De Lia et Rachel uxoris Jacob. 855
 Cap. XXVII. — De Bala et Zelpha. 854
 Cap. XXVIII. — Quod Rachel uxorem filii sui Benjamin vocavit. 855
 Cap. XXIX. — Quod Onan invenit aquas calidas in soli-